
 
 

Vytvořeno  15.5.2018 18:13:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2018  
 
Memorandum o spolupráci p ři přípravě a realizaci stavby „Rekonstrukce 
silnice II/386 od nám. Osvobození po k řižovatku se silnicí I/43“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - text Memoranda  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Návrh Memoranda se týká rekonstrukce vozovky a souvisejících zařízení (chodníky, parkoviště, 
veřejná zeleň, veřejné osvětlení atd.) komunikace II/386 ve vlastnictví Jihomoravského kraje na 
katastrálním území města Kuřim v úseku od křižovatky silnice II/386 se silnicí I/43 až po linii nám. 
Osvobození - Legionářská (jižní hrana náměstí). 
 
Vozovka na silnici II/386 v úseku od křižovatky se silnicí I/43 až po křižovatku se silnicí II/385 (nám. 1. 
května) je dlouhodobě ve špatném technickém stavu. Komunikace je ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje a její správu vykonává Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje. V současné době je 
připravována rekonstrukce této komunikace včetně souvisejících staveb v úseku od jižní hrany nám. 
Osvobození po nám. 1. května, křižovatka se silnicí II/385. Důvodem této rekonstrukce je Krajskou 
hygienickou stanicí v Brně vydané rozhodnutí o dočasném užívání komunikace z důvodu překročené 
hlukové zátěže. Investorem této opravy bude Jihomoravský kraj. Momentálně probíhá územní řízení 
této stavby. Samotné rekonstrukci bude předcházet generální rekonstrukce kanalizace v úseku 400 
metrů v horní části ulice Legionářská. Investorem této stavby je město Kuřim. Předpokládané zahájení 
celé akce je na jaře 2019, dokončení včetně obnovy vozovky s pokládkou „tichého“ asfaltu na podzim 
2020.  
 
Navrhované Memorandum řeší zbývající úsek komunikace po křižovatku se silnicí I/43. 
Předpokládaná stavba bude rozdělena na tři úseky: 

1) přeložka komunikace II/386 v prostoru nám. Osvobození 
2) úprava komunikace včetně okolního veřejného prostoru v úseku nám. Osvobození - kruhová 

křižovatka u Wellness Kuřim 
3) oprava komunikace v ulici Blanenská od Wellness Kuřim po I/43. 

 



 
 

Vytvořeno  15.5.2018 18:13:40 2

Investicí města Kuřimi budou související místní komunikace, parkovací místa, zelené plochy, veřejné 
osvětlení, chodníky. Investice do vyvolaných přeložek inženýrských sítí budou rozděleny až na 
základě podrobnější projektové dokumentace. Investicí Jihomoravského kraje bude obnova vozovky 
včetně odbočovacích pruhů, odvodnění, přechodů pro chodce a případných dalších stavebních 
objektů přímo souvisejících s vozovkou. Podrobnější rozčlenění bude stanoveno na základě 
zpracované projektové dokumentace, stejně jako časový postup. Předpokládá se, že jako první bude 
realizována přeložka komunikace II/386 v prostoru nám. Osvobození, a to tak, aby byla v souběhu 
s připravovanou investiční akcí města Kuřim - Rekonstrukce nám. Osvobození.  
 
Po schválení Memoranda Zastupitelstvem města Kuřim bude materiál předložen na jednání rady 
Jihomoravského kraje. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Rekonstrukce silnice 
II/386 od nám. Osvobození po křižovatku se silnicí I/43“ mezi městem Kuřim a Jihomoravským krajem. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2018 (STA) 
  

 
 



   

 1 

Memorandum o spolupráci 
při přípravě a realizaci stavby  

„Rekonstrukce silnice II/386 od nám. Osvobození po křižovatku se silnicí I/43“ 
 
 

Jihomoravský kraj, 
vlastník silnice II/386 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
IČ 708 88 337 

zastoupený JUDr. Bohumilem Šimkem, 
hejtmanem 

 
a 
 

Město Kuřim, 
se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČ 00281964 
zastoupené Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

starostou 
 
 
jako zúčastněné Strany, vedeny snahou o zlepšení dopravní situace ve městě Kuřimi, vyjadřují tímto 
záměr společného postupu při přípravě a realizaci stavby „Rekonstrukce silnice II/386 od nám. 
Osvobození po křižovatku se silnicí I/43" uzavírají toto Memorandum. 
 
      Čl. I. 
     Předmět memoranda 
 
Předmětem memoranda je stavba „Rekonstrukce silnice II/386 od nám. Osvobození po křižovatku se 
silnicí I/43“ (dále též jen Stavba), která bude společnou stavbou zúčastněných Stran jako dvou investorů. 
Investicí Jihomoravského kraje bude rekonstrukce silnice II/386. Investicí Města Kuřimi budou 
související místní komunikace, parkovací místa, zelené plochy, veřejné osvětlení, chodníky. Investice do 
vyvolaných přeložek inženýrských sítí budou rozděleny až na základě podrobnější projektové 
dokumentace. 
 
Východiskem technického řešení Stavby je návrh investičního záměru zpracovaný projekční kanceláří 
IKA Brno s.r.o. v roku 2012 pro úsek silnice II/386 od křižovatky se silnicí II/385 po okružní křižovatku 
u Wellness pořízený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje a 
studie „Blanenská – úpravy komunikace II/386“, kterou zpracovala projekční kancelář knesl kynčl 
architekti s.r.o. pro sdružení podnikatelů podél této komunikace. 
 
Stavba bude rozdělena na tři úseky: 
 

1) přeložka komunikace II/386 v prostoru nám. Osvobození 
2) úprava komunikace včetně okolního veřejného prostoru v úseku nám. Osvobození – kruhová 

křižovatka u Wellness Kuřim 
3) oprava komunikace v ulici Blanenská od Wellness Kuřim po I/43 

 
 
      Čl. II. 
 
     Předpokládaný postup 
 
Zúčastněné Strany směřují k tomu, aby správní povolování Stavby probíhalo v souladu se zákonem č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury. Přitom se Strany 
memoranda dohodly, že: 
 



   

 2 

 
1. Jihomoravský kraj zajistí: 

a) zpracování investičního záměru Stavby 
b) výběrové řízení na zhotovitele Stavby po nabytí právní moci společného povolení  
c) financování a realizaci svých částí Stavby 
d) převzetí realizovaných svých částí Stavby 
e) kolaudaci svých částí Stavby 
f) spolufinancování pořízení dokumentace pro společné územní a stavební řízení ve výši 50 % 

její ceny. 
 

2. Město Kuřim zajistí: 
a) zpracování dokumentace pro společné územní a stavební řízení Stavby 
b) společné povolení Stavby vč. všech souvisejících potřebných správních aktů 
c) převedení investorství částí Stavby, které mají být financovány Jihomoravským krajem, na 

Jihomoravský kraj 
d) práva k pozemkům potřebná pro realizaci Stavby 
e) financování a realizaci svých částí Stavby 
f) převzetí realizovaných svých částí Stavby 
g) kolaudaci svých částí Stavby 
h) bezúplatné převedení vlastnictví k pozemkům pod realizovanou přeložkou silnice II/386 

nacházejícím se ve vlastnictví města Kuřim na Jihomoravský kraj. 
 

Některé úkony Jihomoravského kraje podle tohoto memoranda budou zajišťovány prostřednictvím 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje.  
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Uzavření memoranda schválila Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své ……. schůzi konané 
dne …….     usnesením č. ………. . 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
Uzavření memoranda schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi na svém …….. zasedání dne ……… 
usnesením č. …… 
 
 
Za Jihomoravský kraj 
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman   V Brně 

dne…………………  …………………….. 
 
 
 
 
 
 
Za Město Kuřim    V Kuřimi 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta  dne…………………  ……………………… 


	__KNS__0
	__KNS__1

